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Acta número 1 
Contracte d’obres de la instal·lació fotovoltaica de 960KWp a Montmeló (coordenades 
437856.94 , 4600178.27) 
Procediment Obert Simplificat 
Expedient X2024002531 Obres 
 
 
El 18 de setembre de 2024, es reuneix la Mesa de contractació del procés de licitació per a l’obertura 
Telemàtica de la licitació del Contracte d’obres de la instal·lació fotovoltaica de 960KWp a Montmeló 
(coordenades 437856.94 , 4600178.27). La Mesa esta constituïda per: 
 
President:  Antoni Guil Román, Regidor de Desenvolupament urbà, Habitatge i Sostenibilitat de 

l’Ajuntament de Montmeló 
Vocals:  Rosa March Escué, Secretària de l’Ajuntament de Montmeló  

Jaume Masclans Francesch, Interventor de l’Ajuntament de Montmeló 
Ruth González Rando, Assessora Jurídica de l’Ajuntament de Montmeló 
Albert Planas Auladell, Enginyer de l’Ajuntament de Montmeló 

Secretària:  Marina Hernández Arjona, com a funcionària municipal del departament de Contractació. 
 
 
Antecedents 
 

1. El 30 de juliol de 2024, la Junta de Govern Local, va aprovar els plecs de clàusules administratives i 
tècniques particulars per a l'adjudicació del Contracte d’obres de la instal·lació fotovoltaica de 960KWp 
a Montmeló (coordenades 437856.94 , 4600178.27), per un import màxim de 899.690,67 euros (IVA 
exclòs), més 188.935,04 euros en concepte d’IVA, fent un total de 1.088.625,71 euros (IVA inclòs). 
 

2. El 16 de setembre de 2024, ha finalitzat el termini per a la presentació d’ofertes. Es van rebre les 
següents propostes:  

 

Empresa NIF empresa 

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. A28002335 

AERONAVAL DE CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES S.A. A28526275 

ISTEM SLU B43331412 

SERVEO SERVICIOS SAU A80241789 

UTE URBIA-CUERVA A07077969 

MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, S.L B62400262 

Quantum Energia Verde Comunidad Valenciana S.L. B44532356 

COMSA Service Facility Management, S.A.U. A60470127 

PLASFOC S.A.U. A43708106 

Eiffage Energia B02272490 

Proton New Energy Future, S.L B66616749 

Instal·lacións Industrials Fagom S.L. B62130893 

IMPULSO - AETECH B67574715 

PROSOLIA ESPAÑA SLU B97330898 

SferaOne Solutions & Services SL B35908482 

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U. A79486833 

WATT ENERGIA, SL B25727322 

 
 
Obertura Telemàtica de les propostes 
 

1. El 16 de setembre de 2024 a les 14:15:00 h, es llegeixen els antecedents i d'altres particulars que fan 
referència a aquest expedient, la contractació del qual és mitjançant procediment Obert Simplificat. Tot 
seguit es procedeix a l’obertura Telemàtica.  
 

2. El 18 de setembre de 2024, La Mesa de contractació revisa la documentació de les propostes 
presentades, la valida, i d’acord amb la clàusula 1.11) del PCAP determina les següents puntuacions 
per als Criteris d’adjudicació:  
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- Criteri 1. Pressupost Base de Licitació, IVA no inclòs, fins un màxim de 65 punts 

S’assignarà la màxima puntuació a la millor oferta vàlidament presentada i que no sigui considera 
anormalment baixa o desproporcionada  respecte al pressupost base de licitació.  
La resta d’ofertes es puntuaran en funció de les baixes de manera proporcional, atenent a la següent 
fórmula: 

                

                 
L’oferta econòmica dels licitadors no podrà superar el preu base de licitació. 

  
La puntuació per al Criteri 1 és: 

Licitador 
Preu Base de Licitació 

(IVA exclòs) 
Puntuació 

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. 739.010,60 € 58,99 

AERONAVAL DE CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES S.A. 690.492,40 € 62,50 

ISTEM SLU 859.154,09 € 50,31 

SERVEO SERVICIOS SAU 820.514,77 € 53,11 

UTE URBIA-CUERVA 804.367,85 € 54,27 

MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, S.L 814.444,75 € 53,54 

Quantum Energia Verde Comunidad Valenciana S.L. 869.900,00 € 49,54 

COMSA Service Facility Management, S.A.U. 829.195,93 € 52,48 

PLASFOC S.A.U. 709.529,72 € 61,12 

Eiffage Energia 718.337,58 € 60,49 

Proton New Energy Future, S.L 813.496,08 € 53,61 

Instal·lacións Industrials Fagom S.L. 744.990,91 € 58,56 

IMPULSO - AETECH 730.229,86 € 59,63 

PROSOLIA ESPAÑA SLU 655.874,31 € 65,00 

SferaOne Solutions & Services SL 815.975,60 € 53,43 

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U. 698.867,81 € 61,89 

WATT ENERGIA, SL 863.436,69 € 50,00 

 
 
 

- Criteri 2. Per l’aplicació de la baixa presentada en l’oferta als preus nous que composin preus 
contradictoris que puguin sorgir en el decurs de l’obra, fins a 20 punts. 
El percentatge indicat a continuació, en relació a la baixa presentada respecte del Pressupost de 
licitació, serà el que s’aplicarà en el cas que durant l’execució de l’obra hi hagi preus contradictoris. 
 

 - Per aplicació del 100% de la baixa que s’ha ofert, si hi ha preus contradictoris, 20 punts. 
 - Per aplicació del 75% de la baixa que s’ha ofert, si hi ha preus contradictoris, 15 punts. 
 - Per aplicació del 50% de la baixa que s’ha ofert, si hi ha preus contradictoris, 10 punts. 
 - Per aplicació del 25% de la baixa que s’ha ofert, si hi ha preus contradictoris, 5 punts. 
 

El percentatge de la baixa respecte al pressupost de licitació s’indicarà a l’Annex 2 d’aquest PCAP. 
La referència dels preus contradictoris seran els del BANC BEDEC del ITeC (Institut de Tecnologia de 
la Construcció) del moment de la tramitació del procediment preus contradictoris. 
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La puntuació per al Criteri 2 és: 

Licitador 
% de la 
baixa  

Puntuació 

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. 100% 20,00 

AERONAVAL DE CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES S.A. 100% 20,00 

ISTEM SLU 100% 20,00 

SERVEO SERVICIOS SAU 100% 20,00 

UTE URBIA-CUERVA 100% 20,00 

MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, S.L 100% 20,00 

Quantum Energia Verde Comunidad Valenciana S.L. 100% 20,00 

COMSA Service Facility Management, S.A.U. 100% 20,00 

PLASFOC S.A.U. 100% 20,00 

Eiffage Energia 100% 20,00 

Proton New Energy Future, S.L 100% 20,00 

Instal·lacións Industrials Fagom S.L. 100% 20,00 

IMPULSO - AETECH 100% 20,00 

PROSOLIA ESPAÑA SLU 25% 5,00 

SferaOne Solutions & Services SL 100% 20,00 

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U. 100% 20,00 

WATT ENERGIA, SL 100% 20,00 

 
 

- Criteri 3. Per l’increment del termini de garantia: fins a un màxim de 10 punts 
S’atorgaran punts d’acord amb: 

 - Per increment de la garantia fins als 3 anys (2+1), 5 punts. 
 - Per increment de la garantia fins als 4 anys (2+2), 10 punts. 
 

La puntuació per al Criteri 3 és: 

 Licitador 
Increment termini 

de garantia  
Puntuació 

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. 4 anys 10,00 

AERONAVAL DE CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES S.A. 4 anys 10,00 

ISTEM SLU 4 anys 10,00 

SERVEO SERVICIOS SAU 4 anys 10,00 

UTE URBIA-CUERVA 4 anys 10,00 

MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, S.L 4 anys 10,00 

Quantum Energia Verde Comunidad Valenciana S.L. 4 anys 10,00 

COMSA Service Facility Management, S.A.U. 4 anys 10,00 

PLASFOC S.A.U. 4 anys 10,00 

Eiffage Energia 4 anys 10,00 

Proton New Energy Future, S.L 4 anys 10,00 

Instal·lacións Industrials Fagom S.L. 4 anys 10,00 

IMPULSO - AETECH 4 anys 10,00 

PROSOLIA ESPAÑA SLU 4 anys 10,00 

SferaOne Solutions & Services SL 4 anys 10,00 

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U. 4 anys 10,00 

WATT ENERGIA, SL 4 anys 10,00 

 
 

- Criteri 4. Per la presentació del Diagrama de Gantt, 3 punts 
Per la presentació del Diagrama de Gantt de l’execució de l’obra (Annex 4 del PCAP). 
La no presentació d’aquesta documentació suposarà 0 punts en aquest apartat. 
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La puntuació per al Criteri 4 és: 

Licitador 
Presenta Diagrama 

de Gantt  
Puntuació 

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. Si 3,00 

AERONAVAL DE CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES S.A. Si 3,00 

ISTEM SLU Si 3,00 

SERVEO SERVICIOS SAU Si 3,00 

UTE URBIA-CUERVA Si 3,00 

MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, S.L Si 3,00 

Quantum Energia Verde Comunidad Valenciana S.L. Si 3,00 

COMSA Service Facility Management, S.A.U. Si 3,00 

PLASFOC S.A.U. Si 3,00 

Eiffage Energia Si 3,00 

Proton New Energy Future, S.L Si 3,00 

Instal·lacións Industrials Fagom S.L. Si 3,00 

IMPULSO - AETECH Si 3,00 

PROSOLIA ESPAÑA SLU Si 3,00 

SferaOne Solutions & Services SL Si 3,00 

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U. Si 3,00 

WATT ENERGIA, SL Si 3,00 

 
- Criteri 5. Per la presentació d’una previsió mensual de certificacions, 2 punts 

Per la presentació d’una previsió de Certificacions mensuals (Annex 5 del PCAP). 
La no presentació d’aquesta documentació suposarà 0 punts en aquest apartat. 
 
La puntuació per al Criteri 5 és: 

Licitador 
Presenta previsió 

mensual de 
certificacions 

Puntuació 

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. Si 2,00 

AERONAVAL DE CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES S.A. Si 2,00 

ISTEM SLU Si 2,00 

SERVEO SERVICIOS SAU Si 2,00 

UTE URBIA-CUERVA Si 2,00 

MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, S.L Si 2,00 

Quantum Energia Verde Comunidad Valenciana S.L. Si 2,00 

COMSA Service Facility Management, S.A.U. Si 2,00 

PLASFOC S.A.U. Si 2,00 

Eiffage Energia Si 2,00 

Proton New Energy Future, S.L Si 2,00 

Instal·lacións Industrials Fagom S.L. Si 2,00 

IMPULSO - AETECH Si 2,00 

PROSOLIA ESPAÑA SLU Si 2,00 

SferaOne Solutions & Services SL Si 2,00 

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U. Si 2,00 

WATT ENERGIA, SL Si 2,00 
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Una vegada valorats els diferents criteris d’adjudicació, la PUNTUACIÓ FINAL és la següent: 

Licitador 

C
ri

te
ri

 1
 

C
ri

te
ri

 2
 

C
ri

te
ri

 3
 

C
ri

te
ri

 4
 

C
ri

te
ri

 5
 

Puntuació 
Final  

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. 58,99 20,00 10,00 3,00 2,00 93,99 

AERONAVAL DE CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES S.A. 62,50 20,00 10,00 3,00 2,00 97,50 

ISTEM SLU 50,31 20,00 10,00 3,00 2,00 85,31 

SERVEO SERVICIOS SAU 53,11 20,00 10,00 3,00 2,00 88,11 

UTE URBIA-CUERVA 54,27 20,00 10,00 3,00 2,00 89,27 

MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, S.L 53,54 20,00 10,00 3,00 2,00 88,54 

Quantum Energia Verde Comunidad Valenciana S.L. 49,54 20,00 10,00 3,00 2,00 84,54 

COMSA Service Facility Management, S.A.U. 52,48 20,00 10,00 3,00 2,00 87,48 

PLASFOC S.A.U. 61,12 20,00 10,00 3,00 2,00 96,12 

Eiffage Energia 60,49 20,00 10,00 3,00 2,00 95,49 

Proton New Energy Future, S.L 53,61 20,00 10,00 3,00 2,00 88,61 

Instal·lacións Industrials Fagom S.L. 58,56 20,00 10,00 3,00 2,00 93,56 

IMPULSO - AETECH 59,63 20,00 10,00 3,00 2,00 94,63 

PROSOLIA ESPAÑA SLU 65,00 5,00 10,00 3,00 2,00 85,00 

SferaOne Solutions & Services SL 53,43 20,00 10,00 3,00 2,00 88,43 

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U. 61,89 20,00 10,00 3,00 2,00 96,89 

WATT ENERGIA, SL 50,00 20,00 10,00 3,00 2,00 85,00 

 
Tal com s’estableix a la clàusula 1.15) del PCAP, Ofertes anormalment baixes: 
Si s’identifiquen proposicions com a presumptament anormals (*) o desproporcionades, la Mesa de contractació 
sol·licitarà als licitadors afectats, per escrit, la informació i les justificacions que consideri oportunes en relació 
als diferents components de la seva proposició, el que haurà de complimentar-se en el termini de 5 dies hàbils. 
(*) La determinació de les ofertes que presentin uns valors anormals o temeraris s’ha de dur a terme en funció 
dels límits i els paràmetres objectius establerts a continuació: 

a) Si concorre una empresa licitadora, es considera que l’oferta és anormal si compleix els dos criteris 
següents: 

a.1) Que l’oferta econòmica sigui un 25% més baixa que el pressupost de licitació. 
a.2) Que la puntuació que li correspongui en la resta de criteris d’adjudicació, avaluables de 
forma automàtica diferents del preu, sigui superior al 80% de la puntuació total. 

b.) Si concorren dues empreses licitadores, es considera oferta anormal la que compleixi el criteri 
següent: 

Que la puntuació total que li correspongui en la suma de punts de tots els criteris d’adjudicació 
avaluables de forma automàtica sigui superior en més d’un 20% a la puntuació total més baixa. 
c.) Si concorren tres o més empreses licitadores, es considera oferta anormal la que compleixi 
un dels dos criteris següents: 

c.1.)Quan no hi ha cap puntuació per sota del 90% de la mitjana aritmètica de totes les 
puntuacions de criteris avaluables de forma automàtica: 
Que la puntuació de la oferta sigui superior en més d’un 10% a la mitjana aritmètica de 
totes les puntuacions. 
c.2.) Quan hi ha puntuacions per sota del 90% de la mitjana aritmètica de totes les 
puntuacions de criteris avaluables de forma automàtica: 
Que, un cop excloses les puntuacions inferiors al 90% de la mitjana aritmètica de 
totes les puntuacions, la puntuació de la oferta sigui superior en més d’un 10% a la 
mitjana aritmètica de les puntuacions que no han estat excloses. 

 
La mitjana aritmètica de les 17 puntuacions és de 90,50 punts, per tant, el 90% de la mitjana és 81,45. 
En tenir més de tres licitadors, observem que cap de les 17 puntuacions finals està per sota del 90% de la 
mitjana, és a dir , per sota de 81,45 punts. 
Per altra banda, observem que cap de les 17 puntuacions finals és superior en més d’un 10% a la mitjana 
aritmètica, és a dir, superior a 99,55 punts. 
D’acord amb els 2 paràgrafs anteriors, cap de les ofertes presentades es consideren presumptament anormal o 
desproporcionada. 
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Una vegada revisats i puntuats els diferents Criteris automàtics, la PUNTUACIÓ FINAL, en ordre decreixent, és 
la següent: 

Licitador Puntuació 

AERONAVAL DE CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES S.A. 97,50 

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U. 96,89 

PLASFOC S.A.U. 96,12 

Eiffage Energia 95,49 

IMPULSO – AETECH 94,63 

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. 93,99 

Instal·lacións Industrials Fagom S.L. 93,56 

UTE URBIA-CUERVA 89,27 

Proton New Energy Future, S.L 88,61 

MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, S.L 88,54 

SferaOne Solutions & Services SL 88,43 

SERVEO SERVICIOS SAU 88,11 

COMSA Service Facility Management, S.A.U. 87,48 

ISTEM SLU 85,31 

PROSOLIA ESPAÑA SLU 85,00 

WATT ENERGIA, SL 85,00 

Quantum Energia Verde Comunidad Valenciana S.L. 84,54 

 
 
PROPOSTA D’ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE 
 
A la vista de la proposta, la Mesa de Contractació PROPOSA l’adjudicació del Contracte d’obres de la 
instal·lació fotovoltaica de 960KWp a Montmeló (coordenades 437856.94 , 4600178.27), a l’empresa:  
 
AERONAVAL DE CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES SA (ACISA) amb NIF A28526275, domiciliada a 
Montcada i Reixac carrer de la Ceràmica, núm. 7, per un import màxim de 690.492,40 euros (IVA exclòs), més 
145.003,40 euros en concepte d’IVA, fent un total de 835.495,80 euros, per una durada contractual de 9 mesos 
a comptar des de la data de signatura de l’acta de comprovació de replanteig i d’inici d’obres. 
 
Per tal de procedir a l’aprovació de l’adjudicació és necessari requerir prèviament a l’empresa perquè, en el 
termini de 7 dies hàbils comptats des de la data d’enviament del requeriment electrònic, presenti la següent 
documentació: 
 

- Justificant del dipòsit de la Garantia definitiva d’acord als Plecs i segons s’estableix a l’article 107 de la 
Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per un import de 34.524,62 euros (5% 
de 690.492,40 euros, de l’import d’adjudicació del contracte, sense IVA). 

o En cas de realitzar aval  o assegurança de caució, aquestes hauran d’estar intervingudes per 
notari i caldrà dipositar document original a l’Ajuntament de Montmeló. 

o En cas de realitzar transferència bancària, les dades són: 
BANC SABADELL - BSABESBBXXX - ES18-0081-0035-1100-0126-8033  
BANCO SANTANDER - BSCHESMMXXX - ES92-0049-4269-1428-1407-7305 
BBVA - BBVAESMMXXX - ES78-0182-6035-4702-0155-8904 

- Pòlissa d’assegurança de responsabilitat civil per un import mínim de 600.000,00 euros i el rebut 
vigent de la mateixa. 

 
Aquesta documentació s’haurà de presentar en el termini indicat com a instància genèrica a: 
(https://bit.ly/3NANdjO) 
Per a qualsevol aclariment poden adreçar-se a contractacio@montmelo.cat 
 
En el cas de no presentar la documentació requerida en el termini assenyalat, s'entendrà que el licitador retira 
la seva proposició, procedint d'acord amb l'article 150 de la LCSP. 
 

https://bit.ly/3NANdjO
mailto:contractacio@montmelo.cat
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S’aixeca la sessió i s’estén la present acta, que es signada per tots els membres assistents de la Mesa de 
Contractació, en prova de conformitat.   
 
 
 
Antoni Guil    Rosa March    Jaume Masclans 
Regidor Desenvolupament urbà  Secretària    Interventor 
(signat electrònicament)   (signat electrònicament)  (signat electrònicament) 
    
 
Ruth González Rando   Albert Planas   Marina Hernández 
Assessora Jurídica   Enginyer   Secretària de la Mesa 
(signat electrònicament)    (signat electrònicament)  (signat electrònicament) 
 


